
 Zarządzenie Nr  5 / 2020 

Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Starachowicach 

z dnia 31 marca 2020 roku 

 

w sprawie: wprowadzenia zmian w organizacji pracy Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Starachowicach 

w celu zapobiegania oraz zwalczania zakażenia wirusem SARS-CoV-2 i rozprzestrzeniania się choroby zakaźnej 

u ludzi, wywołanej tym wirusem  

  

 

Na podstawie art. 81 § 1 ustawy z dnia 26 czerwca 1974r. Kodeks Pracy (Dz.U. 2019, poz. 1040 z późn. 

zm.), art. 3 ustawy z dnia 2 marca 2020r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z  zapobieganiem, 

przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji 

kryzysowych (Dz.U. 2020r. poz. 374), rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 27 lutego 2020r. w sprawie 

zakażenia koronawirusem SARS-CoV-2 (Dz. U. 2020r. poz. 325), § 10 Rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 

20 marca 2020r. w sprawie ogłoszenia na obszarze Rzeczypospolitej Polskiej stanu epidemii (Dz. U. poz. 491, 

522, 531) oraz § 4 pkt 6 Regulaminu Organizacyjnego Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej stanowiącego 

załącznik do Zarządzenia Nr 1/2020 Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Starachowicach z dnia 

02.01.2020r. w sprawie wprowadzenia Regulaminu Organizacyjnego Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w 

Starachowicach, zarządza się, co następuje:  

 

          § 1 

 

W celu zapobiegania oraz zwalczania zakażenia wirusem SARS-CoV-2 i rozprzestrzeniania się choroby zakaźnej 

u ludzi, wywołanej tym wirusem  podejmuje się działania przeciwepidemiczne i zapobiegawcze w zakresie zmian 

w organizacji pracy Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Starachowicach.  

 

§ 2 

 

Na czas ogłoszenia stanu epidemii, celem ochrony klientów i pracowników Miejskiego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Starachowicach wprowadza się zmiany w systemie czasu pracy:  

1. wprowadza się możliwość stosowania zadaniowego czasu pracy dla pracowników Miejskiego Ośrodka 

Pomocy Społecznej w Starachowicach dotychczas pracujących w podstawowym systemie czasu pracy wg 

zasad ustalonych z Dyrektorem lub Zastępcą Dyrektora;  

2. ogranicza się obsadę poszczególnych Działów oraz samodzielnych stanowisk pracy do minimum wg zasad 

uzgodnionych z Dyrektorem lub Zastępcą Dyrektora, kierując pracowników do wykonywania pracy  

określonej w umowie o pracę, poza miejscem jej stałego wykonywania (praca zdalna).  

 

§ 3 

 

1. W związku z brakiem możliwości wykonywania niektórych zadań i świadczenia niektórych usług przez 

pracowników MOPS w Starachowicach wynikającej z ogłoszenia na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej 

stanu epidemii wprowadza się tzw. “gotowość”  pracowników  do wykonywania pracy. 

2. Każdorazowo informację o przeszkodzie podjęcia pracy leżącej po stronie pracodawcy przekazuje na piśmie 

pracownikowi Zastępca Dyrektora lub jego bezpośredni przełożony. 

3. Pracownikowi za czas niewykonywania pracy, jeżeli był gotów do jej wykonywania, a doznał przeszkód z 

przyczyn dotyczących pracodawcy, przysługuje wynagrodzenie wynikające z jego osobistego 

zaszeregowania. Wynagrodzenie to nie może być jednak niższe od wysokości minimalnego wynagrodzenia 

za pracę. 

 

 



§ 4 

 

1. Wszelkie pisma kierowane do MOPS powinny być składane z pośrednictwem platformy e – PUAP, poczty  

tradycyjnej lub wrzucane do wystawionej przed wejściem do siedziby MOPS skrzynki.  

2. Ogranicza się bezpośrednią obsługę klientów MOPS  na rzecz obsługi zdalnej (telefonicznej, e – mail, za 

pośrednictwem e – PUAP), za wyjątkiem sytuacji , które muszą być załatwione osobiście w MOPS.  

3. Odwołuje się dyżury Dyrektora MOPS dotyczące bezpośrednich przyjęć interesantów na rzecz rozmów 

telefonicznych pod numerami telefonów wskazanymi na stronie internetowej MOPS. 

4. Wprowadza się zakaz opuszczania przez pracowników siedziby MOPS w godzinach pracy.  

5. Odwołuje się wszystkie wyjazdy pracowników na zaplanowane szkolenia i konferencje. Pozostałe wyjazdy 

służbowe i wyjścia  na zewnątrz każdorazowo muszą być uzgadniane z Dyrektorem lub Zastępcą Dyrektora. 

6. Zobowiązuje się pracowników do ograniczenia między sobą bezpośrednich kontaktów w godzinach pracy 

na rzecz kontaktów telefonicznych lub za pośrednictwem e – mail. 

7. Wprowadza się obowiązkowy pomiar temperatury ciała osób wchodzących do siedziby MOPS przez 

wyznaczonego pracownika. 

 

§ 5 

 

Wprowadza się procedurę postępowania z osobą znajdującą się w budynku MOPS, co której zachodzi 

podejrzenie zarażenia wirusem SARS-CoV-2:  

1. Osobę, co do której zachodzi uzasadnione podejrzenie zarażenia wirusem SARS-CoV-2 należy niezwłocznie 

odizolować od pozostałych poprzez umieszczenie w oddzielnym pomieszczeniu w budynku Miejskiego 

Ośrodka Pomocy Społecznej w Starachowicach – jest to pomieszczenie kasowe znajdujące się na parterze 

budynku 

2. Następnie należy powiadomić stację epidemiologiczną w Starachowicach (SANEPID) i postępować zgodnie 

z otrzymanymi zaleceniami. 

 

§ 6  

 

Wykonanie zarządzenia powierza się Zastępcom Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w 

Starachowicach.   

 

§ 7 

 

Zarządzenie podlega ogłoszeniu na tablicach ogłoszeń w siedzibie MOPS, w Biuletynie Informacji Publicznej oraz 

na stronie internetowej Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Starachowicach.  

 

§ 8  

Zasady przewidziane niniejszym zarządzeniem zostaną odwołane odrębnym zarządzeniem Dyrektora Miejskiego 

Ośrodka Pomocy Społecznej w Starachowicach. 

 

§ 9 

 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 01 kwietnia 2020r.  

 

 DYREKTOR 

Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej 

w Starachowicach 

/ ………………. / 

Jolanta  Grudnicka 
 


